



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-03-26 kl. 09:00-12:05
Plats	Utbildningskontoret rum 1 och digitalt
Beslutande ledamöter	Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande) Fredrik Christian Sjögren (L) (Vice ordförande) Anton Sauer (C) (Andre vice ordförande) Peter Johansson (S) Gaby Wallström (S) Mohamed Yassin (MP) Bo Mats Brogren (M) Katarina Johansson (M) Mats Krister Mattsson (M) Rickard Åhman Persson (SD) Oliver Limachi Hinojosa (SD) Björn Johansson (S) Holger Cannerfors (V)
Ej tjänstgörande ersättare	Jolanta Payne (S) Izabela Striner (S) Narcis Spahovic (L) Anna Ljunggren (MP) Nils Peter Christian Asker (M) Britt-Marie Nilsson (SD) Åke Gusérus Bengtsson (SD)
Övriga närvarande	Lars Rehnberg (Förvaltningsdirektör) Marina Nillund (Kanslichef) Mats Åstrand (Nämndsekreterare) Agneta Fredin (Enhetschef Centrala elevhälsan) Anna Mellgren (Utredningssekreterare) Annika Mullaart Ed (Förvaltningsjurist) Bo Ingvarsson (Enhetschef Fysisk miljö) Elin Ewers (Utredningssekreterare) Emma Sandberg (Ekonomichef) Ida Thell (Utredningssekreterare) Jenny Reiman Ehle (Avdelningschef KMA) Jonas Svensson (Vuxenutbildningschef) Katarina Falk (Strateg) Lisbeth Gyllander Torkildsen (Kvalitets- och utvecklingschef) Niklas Anderberg (Gymnasieutbildningschef) Pär Trulsson (Redaktör)
Underskrifter	Sekreterare Mats Åstrand
	Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S)
	Justerande Anton Sauer (C)

Rita Winberg (Gymnasiestrateg)
Victor Nordin (Verksamhetscontroller)
Adriana Bassini Ståhl (Kommunal)
Fredrik Björkman (Läraryrket)
Monica Tindberg (Lärarnas Riksförbund)

Utses att justera

Anton Sauer (C)

Justeringen

Protokollet omfattar

§51

§ 51 Remiss från Finansdepartementet - Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46

GYVF-2021-169

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av Finansdepartementets remiss av Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet (SOU 2020:46).

Jämlikhetskommissionen har bland annat haft i uppdrag att föreslå åtgärder som kan utjämna skillnader i uppväxtförhållanden, utbildning och arbetsvillkor.

Kommissionen lämnar förslag på en rad politikområden däribland utbildning, bostäder och integration. Utredningen konstaterar att utbildning är central för att skapa jämlika villkor, från förskola till vuxenutbildning. Några av jämlikhetskommissionens slutsatser gällande utbildning handlar om ett tydligare statligt ansvar, åtgärder för att stärka lärarprofessionen och integration av de fristående skolorna i ett gemensamt skolsystem.

Jämlikhetskommissionens utredning har en bred ansats och en del resonemang kring lämnade förslag är mindre detaljerade. I vissa fall är det därför svårt att ge konkreta synpunkter.

Sammantaget är gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden positiv till flera av utredningens förslag, rekommendationer och bedömningar som rör gymnasieskola och vuxenutbildning.

Beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar detsamma till kommunstyrelsen.

Yrkanden

Anton Sauer (C) yrkar avslag på hela yttrandet.

Rickard Åhman Persson (SD) yrkar avslag.

Beslutsgång

Ordförande ställer bifall till föreliggande förslag mot avslag och finner att nämnden beslutat enligt föreliggande förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Fredrik Sjögren (L) anmäler särskilt yttrande för Liberalerna.

Holger Cannerfors (V) anmäler särskilt yttrande för Vänsterpartiet.

Anton Sauer (C) anmäler gemensam reservation för Centerpartiet och Moderaterna.

Rickard Åhman Persson (SD) anmäler reservation för Sverigedemokraterna.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2021-03-26 Förslag till yttrande över remiss från Finansdepartementet av Jämlikhetskommissionens betänkande SOU 2020:46 - En gemensam angelägenhet
- Förslag till yttrande över remiss från Finansdepartementet av Jämlikhetskommissionens betänkande SOU 2020:46 - En gemensam angelägenhet
- En gemensam angelägenhet volym 1

- En gemensam angelägenhet volym 2
- Följebrev Remiss från Finansdepartementet - Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46
- Remiss från Finansdepartementet - Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46
- §47 Remiss från Finansdepartementet - Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46



Särskilt yttrande

Malmö Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnd 2021-03-26

Ärende: Remiss från Finansdepartementet: Jämlikhetskommissionens betänkande – En gemensam angelägenhet (SOU 2020:46)

Kommunstyrelsen har gett Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tillfälle att yttra sig om en remiss från Finansdepartementet: Jämlikhetskommissionens betänkande - En gemensam angelägenhet (SOU 2020:46).

Utredningen är massiv och spänner över en rad olika områden, bland annat skola och utbildning. Utredningen har en del gemensamt med den betydligt mer uppmärksammade och debatterade utredningen En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning (SOU 2020:28), som publicerades under förra året.

Precis som med utredningen om en likvärdig skola, ställer sig Liberalerna positiva till flera av förslagen som ges av Jämlikhetskommissionen. Det ligger i allas intresse att skolan är likvärdig, vilket den inte är i dag. Liberalerna anser att den största orsaken till detta är att skolan en gång kommunaliserades. Vi välkomnar därför att utredningen så tydligt pekar på att förstatliga vissa delar av skolan, även om vi helst hade sett att förslaget var att förstatliga skolan helt. Vi ställer oss i stort bakom Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens yttrande om huvudmannaskap, ledning och finansiering av skolan och valde att skicka detta vidare till Kommunstyrelsen. Dock är vi oeniga med yttrandet på två punkter som vi vill att Kommunstyrelsen beaktar när denna tar ställning till det svar som ska skickas från Malmö stad:

- På s. 4 i yttrandet redogörs för nämndens syn på att fristående skolor integreras tydligare i det offentliga utbildningssystemet samt att den fria etableringsrätten inom skolområdet begränsa genom förhandsprövning av behovet. Även om förslaget till begränsning av den fria etableringsrätten skulle göras inom ramen för den regionala skolorganisation som det argumenteras för i utredningen, anser Liberalerna att man som princip ska värna det fria skolvalet och rätten till att öppna alternativa skolformer. En prövning av nya friskolor görs redan i dag, där den kommunala huvudmannen har yttranderätt. Dock är liberalerna emot en etablering av religiösa friskolor, oavsett platsbehov. Vi är också positiva till att det ska bli enklare att stänga friskolor som inte sköter sig, liksom hårdare kontroll och krav på fristående skolors huvudmän.
- På s. 5 i yttrandet svarar Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att man ställer sig positiv till att förutsättningslöst utreda om vinstdrivande verksamhet är förenlig med myndighetsutövning inom skolområdet. Med tanke på att det inte är många år sedan en majoritet av riksdagspartierna, Liberalerna inklusive, valde att rösta ned förslagen i Illmar Reepalus utredning om vinster i välfärden, har vi svårt att se vad ytterligare en utredning kan tillföra. För Liberalerna är det självklart att privata verksamheter får gå med vinst. Vi hade dock gärna sett skärpta krav på friskolor att återinvestera delar av vinsten i verksamheten liksom en begränsning i möjligheten att föra ut vinster ur landet.

Malmö 2021-03-26

Med instämmande av:

Fredrik Sjögren (L)
Vice ordförande

Narcis Spahovic (L)
Ersättare



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-03-26

Ärende nr 11

Remiss från Finansdepartementet - Jämlikhetskommissionens betänkande En gemensam angelägenhet, SOU 2020:46

Vi ser på det stora hela positivt på de förslag jämlikhetskommissionen lägger fram men saknar förslag om att stoppa vinst i välfärden och särskilt i skolan. Det fria skolvalet och framväxandet av friskolor med vinstintresse är enligt oss den enskilt största orsaken till den stora ojämlikheten i skolan idag och därför anser Vänsterpartiet att detta borde lyftas fram.

Alexandra Thomasson (v)

Holger Cannerfors (v)